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امیر پروین حسینی  تهیه کننده سینما با بیان اینکه قسمت چهارم سریال »ساخت ایران« در حال 
نگارش است، گفت: ساخت ایران همیشه برای تولید متقاضی داشته اما هماهنگی آدم ها و تیم، کار سختی 
است. همان وقتی که در حال تولید فصل سوم ساخت ایران بودیم فصل بعدی را تقاضا کرده بودند. فعلا در 

حال نگارش متن هستیم؛ ان شاءالله محمدرضا گلزار در فصل جدید ساخت ایران حضور خواهد داشت.
وی افزود: نیاز داریم برای راضی نگه داشتن مخاطبان اثر را به  روز کنیم که این انرژی می برد و ما هم 
داریم برای آن زمان می گذاریم. نویسنده فصل جدید ساخت ایران، همان نویسنده قبلی نیست و دوستان 

جدید در حال نگارش هستند./ایرنا

فیلم کوتاه »حیوان دو پا؛ گوسفند« ساخته مهرداد کبیری در سومین حضور جهانی خود به بخش 
مسابقه سی و پنجمین جشنواره فیلم کوتاه سائو پائولو راه یافت. جشنواره بین المللی فیلم کوتاه سائو 
پائولو یکی از مهم ترین و بزرگ ترین رویدادهای جهانی است که با هدف ترویج تبادل بیشتر بین تولیدات 
آمریکای لاتین و بین المللی قصد دارد فیلم هایی را به نمایش بگذارد که به توسعه فیلم کوتاه در حوزه 
زیبایی شناسی، شکل خاص و نحوه تولید آن کمک می کند. مازیار سیدی، یزدان کوکبی صبا، شهروز 

آقایی پور، محسن بنی هاشمی در این فیلم کوتاه ایفای نقش کرده اند.
این جشنواره از تاریخ 1 تا 11 شهریور در برزیل برگزار می شود./مهر

فیلمکوتاهحیواندوپا؛گوسفند،بهبرزیلرفتقسمتچهارمسریالساختایراندرحالنگارشاست

پس از انقلاب اسلامی، از سال ۶۷ تا به حال بعضی کارگردانان 
سراغ موضوع مهم مقاومت فلســطین رفتند و تعدادی فیلم با 
محوریت فلسطین ساخته شــد، اما تعداد این آثار قابل توجه 
نیست. همچنین از میان آن ها دو فیلم »سرب« و »بازمانده« به آثار 
ماندگاری تبدیل شدند. بنابراین جای آثاری با موضوع فلسطین 
و لبنان در ســینمای ایران خالی بوده و تعداد و کیفیت فیلم ها 
نیز چشمگیر نیست. در ادامه، به پنج کارگردان مشهور و پرکار 

پرداختیم که فیلمی مرتبط با موضوع فلسطین تولید کرده اند.
مسعود اطیابی: کارگردان پرکار آثار کمدی مسعود اطیابی، در 
مقام تهیه کننده و کارگردان دو فیلم را در حوزه سینمای مقاومت 
جلوی دوربین برده است. اطیابی سال ۸2 به عنوان تهیه کننده، 
فیلم »قناری« را با حضور بازیگران لبنانی در لبنان تولید کرد. این 
فیلم به کارگردانی جواد اردکانی با تمرکز بر کودکان و نوجوانان 
فلسطینی و مظلومیت آن ها روایت می شد. اطیابی پس از ساخت 
فیلم های کمدی، سال ۹۰ بار دیگر سراغ مسئله مقاومت فلسطین 

رفت و فیلم »ریسمانی نزدیک تر از رگ« را کارگردانی کرد. این 
فیلم با اقتباس از کتابی به همین اثر یک نویسنده عرب تولید شد. 
سیف ا... داد: ماندگارترین فیلم سینمای مقاومت فلسطین 
را سیف ا... داد تولید کرده است. مرحوم داد فیلم »بازمانده« را 
بر اساس کتاب »بازگشت به حیفا« نوشته غسان کفانی جلوی 
دوربین برد. این فیلم نیز مانند »قناری« و »ریسمانی نزدیک تر از 
رگ« با حضور بازیگران عرب ساخته شد.»بازمانده« محصول سال 
۷3، اشغال فلسطین توسط صهیونیست ها را به تصویر می کشد و 

روایت تاثیرگذاری دارد. 
پرویز شیخ طادی: سال ۸۸ پرویز شیخ طادی فیلم »شکارچی 
شنبه« را درباره اشغال فلسطین توسط صهیونیست ها کارگردانی 
کرد. یک زن یهودی پس از مرگ همسرش، با یک مرد مسیحی 
ازدواج می کند و فرزند کودک خود را به پدربزرگ او که یک خاخام 
صهیونیست است، می سپارد. این خاخام تلاش می کند نوه خود را 
تحت تاثیر افکار خود قرار بدهد و جنایات صهیونیست ها را توجیه 

کند. این فیلم در بیست و هشتمین جشنواره فیلم فجر به نمایش 
درآمد، اما مورد توجه داوران قرار نگرفت. 

جمال شورجه: یکی دیگر از کارگردان هایی که فیلمی با موضوع 
مقاومت در کارنامه خود دارد، جمال شورجه است. این فیلمساز 
سال ۸۹ فیلم »33 روز« را جلوی دوربین برد و جنگ 33 روزه 
رژیم صهیونیستی علیه مردم لبنان را به تصویر کشید. دو سرباز 
اسرائیلی وارد منطقه جنوب لبنان می شوند و نیروهای مقاومت 
آنان را دستگیر می کنند. »33 روز« محصول مشترک ایران و 

لبنان، به فداکاری ها و مقاومت نیروهای حزب ا... می پردازد. 
مسعود کیمیایی: کارگردان خوشــنام و باسابقه سینما نیز 
فیلم مشهوری درباره موضوع فلســطین در کارنامه خود دارد. 
مضمون فیلم »ســرب« محصول ســال ۶۷، یهودی ستیزی 
صهیونیست هاست. قصه این فیلم در دهه 3۰ می گذرد، یک زوج 
یهودی با بازی زنده یادها امین تارخ و فریماه فرجامی، قصد دارند 

به سرزمین های اشغالی مهاجرت کنند./خراسان

روایتمغفولماندهمقاومتدرسینمایایران


